PREFEITURA DE GESTA02021-2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

PORTARIA N°. 057/2021 - de 04 de Janeiro de 2021

"Contrata servidores que menciona, para função que
define, para o período que especifica".

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de conformidade com as Leis do
Município nOs.1.498/03 e 1.704/2009,

R E S O L V E:

Art. 1°. - CONTRATAR, por excepcional interesse público,i~ôb o regime
jurídico daConsolidação das Leis do Trabalho - CLT, os Servidores: NILSON ",UNES DA
SILVA, portªdor da Carteira de Trabalho e Previdência Social n(),59.703 Série 0096/MG,
para o emprego público" de Motorista, da Área Operacional, para prestariseys serviços
junto a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e.Rurai~,;no Distrito de fuj~Ji1orópolise
DANILO SIL~~ BORGE~., portador da Carteira de Trabalho e PrevidêQHi~Social n",
30.991 Sériª>O~48/MG, para o ernprego público de Zelador, q\~área Operacional, para
prestar seus ~ªrviços junto a Secretaria Municipal de Educação, na Escola Municipal
"Otávio Severil'1o da Silva", de Educação Infantil e Ensino Fundamental, na localidade
denominada Comunidade de Grama, ambos, no período de 04 de Janeiro de 2021 a 31
de Dezembro dª2021, com cláusula de rescisão de contrato, por ambas as partes, antes
do término do contrato.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Call1pinaVerde~MG,04 de Janeirode 2021.

AFIXADO M(\MI'RAi. OA. SEDE DA
PREFEmlRA PUBLICADO EM:
p4 í L2l"2j

.___.,., .
A"r C:l1l.H1,L..\J rn eIro

efeito Municipal

RuaTrinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde IMG - CEP38.270-000
Fone (34) 3412- 9],00--www.campinaverde.mg.gov.br

CNP 1,1'1./.• 7.7Q1/0001-07

- -- ------------